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Jyväskylän yliopiston lausunto terveydenhuollon ammattihenkilöistä annetun asetuksen

15641t9941 2a 9:n (1120/2010) muuttamisesta

Pyydettynä lausuntona terveydenhuollon ammattihenkilöistä annetun asetuksen
(5641L9941 2 a $:n (LL20/20L0) muuttamisesta Jyväskylän yliopisto esittää seuraavaa:

Psykoterapeutin nimikesuojatun ammattinimikkeen käyttämisen edellytyksenä on, että
asianomainen henkilö on suorittanut yliopistossa tai yliopiston yhdessä muun
kouluttajaorganisaation kanssa järjestämän psykoterapeuttikoulutuksen. Järjestävällä
yliopistolla tulee olla psykologian tai lääketieteellisen alan koulutusvastuu. Yliopisto ottaa
opiskelijat psykoterapeuttikou lutukseen.

Jyväskylän yliopisto järjestää psykoterapeuttikoulutusasetuksen (VNA LtzO/zOt}l
mukaisia koulutuksia, jotka mahdollistavat psykoterapeutin ammattinimikkeen
käyttöo¡keuden hakemisen yliopistosta saatavan todistuksen perusteella. Koulutukset
toteutetaan täydennyskoulutuksina. Jyväskylän yliopiston psykoterapeuttikoulutusten
hakuoppaassa ilmoitetaan, että opiskelijaksi ottamisen edell¡yksenä on soveltuvan
perustutkinnon jälkeen vähintään kahden vuoden työkokemus mielenterveyspalveluissa
tai sitä vastaavassa tehtävässä. Psykoterapeuttikoulutus täydentää jo hankitun soveltuvan
tutkinnon jälkeen mielenterveyspalveluissa työkokemuksen kautta hankittuja valmiuksia ja

koulutukset on suunniteltu nämä hankitut valmiudet huomioon ottaen.
Psykoterapeuttikoulutuksen aikana opiskelijan tulee tehdä psykoterapeuttista potilastyötä
300 tuntia. llman aikaisempaa työkokemusta mielenterveyspalveluista tämä ei ole
mahdollista ilman että potilasturvallisuus vaarantuu. Kahden vuoden kokemus on
välttämätön edellytys koulutukseen hyväksymiselle ja Jyväskylän yliopistossa on toteutettu
suomalaisten yliopistojen vakiintunutta käytäntöä, jossa kahden vuoden työkokemus
mielenterveyspalveluissa tai sitä vastaavassa tehtävässä tulee olla hankittu ennen
psykoterapeuttikoulutukseen hakeutumista. Asetuksen muuttaminen esityksen mukaisesti
on perusteltua, sen selkiyttäessä nykyistä käytäntöä, eikä tule muuttamaan jyväskylän

yliopiston psykoterapeuttikoulutuksien hakukriteereitä ja käytäntöjä psykoterapeutti-
koulutuksiin hyväksymisessä. Tarkennuksena asetukseen voisi lisätä, että työkokemus
täytyy olla suoritettuna perustutkinnon saamisen jälkeen. Tämä tarkennus vastaisi
vakiintunutta käWäntöä suomalaisissa yliopistoissa.

Lisäksi yliopisto ehdottaa, että asetuksen muutoksen yhteydessä selkeytetään, että asetus
koskee yliopistolain tarkoittamaa yliopistoa. Tämä muutos vastaisi asetuksen LLÀO/2OLO
perustelumuistion kantaa, jonka mukaan psykoterapeuttikoulutus on yliopistolain
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(558/2009) tarkoittamaa täydennyskoulutusta, jota yliopistot järjestävät itse tai
yhteistyössä muiden koulutusorganisaatioiden kanssa. Ulkomaisessa yliopistossa
suoritettua psykoterapeuttikoulutusta tulisi arvioida ammattipätevyyden tunnustam¡sta
koskevan lainsäädännön pohjalta ja suoritettua koulutusta tulisi verrata suomalaisen
koulutuksen sisältöön. Toisessa EU-maassa suoritetun psykoterapeuttikoulutuksen
perusteella psykoterapeutin nimikesuojattu ammattinimike myönnetään Euroopan
parlamentin ja neuvoston ammattipätevyyden tunnustamisesta antaman
ammattipätevyysdirektiivin (2005/36/EY) yleisen tunnustamisjärjestelmän nojalla.

Jyväskylän yliopiston lausunnon on valmistellut kasvatustieteiden ja psykologian
tiedekunta.

Marja-Leena Laakso
Vararehtori
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